

Pressemeddelelse: Et Harboe-koryfæ takker af

I forbindelse med, at Bestyrelsesformand Bernd Griese træder tilbage efter 52 års tjeneste på Harboes Bryggeri, har vi produceret en film, der fortæller om hans tid i Harboe og den internationale forretning, vi er blevet i dag.

Filmen kan ses på <https://harboe.com/nyheder-og-presse/>

Filmens tekstmæssige indhold findes herunder og må bruges til citat.

På Harboes Bryggeri vil vi gerne sige tak til Bernd Griese for hans mangeårige indsats. Meget er sket, siden Bernd for første gang satte sine ben på bryggeriet i 1973.

Dengang var vi et lokalt bryggeri på Sydvestsjælland. I dag er vi en international koncern, der årligt omsætter for 1,8 milliarder kroner.

Bernd Griese har haft en afgørende betydning for bryggeriets vækst inden for hver af de fire forretningsben, som Harboes Bryggeri i dag er bygget op omkring. Samtidig har Bernd gjort Harboes Bryggeri til en stærk støtte for det lokale foreningsliv og til en god arbejdsplads for hundredvis af medarbejdere i såvel Danmark som Tyskland.

Udviklingen af Harboe-brandet

Bryggeriets første forretningsben er Danmark og Harboe-mærket.

Vi har solgt drikkevarer i Danmark siden 1883. Men vores salg begyndte først for alvor at vokse, da Bernd aftalte med den dengang fremadstormende Nette-kæde, at Harboe skulle være deres leverandør af lavprisdrikkevarer.

I dag er Harboe blevet det næstbedst-sælgende ølmærke i de danske detailkæder.

”Det tog fart, da Bernd kom til for mere end 50 år siden. Og det gjorde det fordi, Bernd er den, han er, i forhold til at se muligheder fremfor begrænsninger. Harboe går fra at være et lokalt bryggeri på Sydvestsjælland til hen over årene at blive et landsdækkende bryggeri i Danmark”, forklarer Klavs Husmand, der er Salgsdirektør for det skandinaviske marked i Harboes drikkevareforretning.

Starten på Harboes tyske eventyr

Det andet forretningsben er vores tyske bryggeri, Darguner Brauerei, som ligger i Mecklenburg-Vorpommern. Bryggeriet blev grundlagt, da Harboe med Bernd Griese i spidsen som den første danske virksomhed etablerede forretning i Østtyskland efter murens fald.

“The starting point was 1991 when Bernd came to Dargun. His first idea was a 200.000 hectoliter brewery. Today we produce 3.100.000 hectoliter beverages, and we are amongst the 15 biggest breweries in Germany”, forklarer Marco Wepner, der er mangeårig Business Controller på Darguner Brauerei.

Harboes produktion af maltekstrakt

Med det tredje forretningsben, Harboe Ingredients, er vi blevet en af Europas førende producenter af maltekstrakt, der blandt andet bruges i bagværk og til produktion af chokolade.

Vi har leveret maltekstrakt til den europæiske fødevarerindustri gennem mere end 60 år. Men det er især efter Bernds fokus på området, at vores produktion af maltekstrakt er vokset.

”Bernd har betydet alt for Harboe Ingredients. Han er årsagen til, at vi overhovedet har Harboe Ingredients i dag. Harboe Ingredients startede som Harboe Maltekstrakt og var en lille del af forretningen. Men det har vokset sig til en stor del af forretningen og skal blive endnu større,” fortæller Heidi Hede Nielsen. Hun er i dag Produktudviklingschef og har selv været en stor del af arbejdet med at udvikle Harboes ingrediensforretning.

Fra lokalt bryggeri til international koncern

Bryggeriets fjerde forretningsben er vores eksport af drikkevarer. Under Bernds ledelse er Harboes Bryggeri nemlig blevet en international virksomhed. Vores mange forskellige drikkevaremærker indenfor øl, maldrikke og energidrikke er i dag faktisk at finde i butikker på alle verdens kontinenter.

”For Bernd har verden altid været åben for Harboe. Derfor var det naturligt, at vi begyndte at afsætte vores varer uden for landets grænser. Det er det, der i dag hedder eksport, og det er i dag et meget vigtigt ben af Harboes forretning”, beretter Martin Schade, der er Chief Commercial Officer på Harboes Bryggeri.

En stor støtte for lokalsamfundet

Udover at Bernd har vækset Harboes Bryggeri, så vi i dag er en international koncern, har han også altid haft et stort fokus på at Harboe skulle være en solid støtte til det lokale foreningsliv.

Hvert år støtter Harboes Bryggeri flere end 35 foreninger og kulturelle begivenheder i lokalområdet omkring Skælskør. Blandt andre Skælskør Boldklub.

”At have Harboe som sponsor gør en kæmpe forskel for sådan en lille klub som vores. Det gør, at vi har mulighed for at tilbyde alle de ting, som vi gerne vil, til alle vores unge mennesker”, lyder det fra Bo Petersen, der er bestyrelsesmedlem i Skælskør Boldklub.

En god arbejdsplads for medarbejdere

At være en god arbejdsplads for vores hundredvis af medarbejdere i Danmark og Tyskland har også altid været vigtigt for Bernd. På Harboes Bryggeri tiltrækker vi både nye dygtige kræfter, og samtidig har vi mange medarbejdere med både 25 og 40-års jubilæum. Flere af de medarbejdere har gennem årene haft et tæt samarbejde med Bernd Griese:

”Kære Bernd. Tusind tak for 25 helt fantastiske år. Det har været en helt exceptionel rejse sammen med dig, og jeg ønsker dig alt det bedste fremover”, lyder det fra Kresten Piper, der er indkøbschef på Harboes Bryggeri.

”Tak fordi du har givet os et fantastisk motto om at gå glade på arbejde og gå glade hjem igen. Det vil jeg fortsat forsøge at efterleve for fremtiden”, forklarer Carina Bagger Høgh, der i mange år har været receptionist på bryggeriet.

”Kære Bernd. Tak kampen og tak for alle udfordringer og muligheder, du har givet mig gennem årene. Det har været med til at udvikle mig”, lyder det fra Peder Meldgaard, der er teamleder i bryggeriets tekniske afdeling.

På vegne af hele Harboes Bryggeri vil vi her også gerne have lov til at sige Bernd Griese tak for 52 års tro tjeneste.